CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 173/2019

Sra. Presidente,

O Vereador  infra-assinado, na forma regimental  e  consultado o Plenário, requer a
Vossa Excelência  que seja  enviado  ofício  ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,
encaminhando  o  presente  Requerimento,  que  solicita  ao  Secretário  Municipal  de  Meio
Ambiente, que informe a esta Casa, se há previsão para a iluminação da praça do Distrito de
Martins Guimarães.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento atendendo pedido de todos os moradores  de Martins
Guimarães, bem como de pessoas que residem na cidade e passam seus momentos de folga
naquele distrito.

A iluminação, além de proporcionar segurança a todos, também colabora para que o
local fique mais bonito e possa ser utilizado no período noturno.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 05 de novembro de 2019.

ADRIANO MOREIRA
Vereador do PDT

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 173/2019
	ADRIANO MOREIRA
	Vereador do PDT